

**Comune di Riva del Garda**  
Provincia Autonoma di Trento



Finanziato  
dall'Unione europea  
NextGenerationEU

pag. 1

# COMPUTO ESTIMATIVO

**OGGETTO:** Realizzazione nuovo "Parco della Libertà" con sottostante parcheggio interrato  
PROGETTO PRELIMINARE - PFTE  
OPERE A VERDE - BIOLAGO - IMPIANTO IRRIGAZIONE

**COMMITTENTE:** Comune di Riva del Garda

Riva del Garda, 28/02/2022

**IL TECNICO**  
dott. For. Pierluigi Lotti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 (SpCat 1) principale (Cat 1) scavi e ripristini (SbCat 1)</b>							
1 / 2 E.01.04.0041 .005 06/12/2021	Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante inferiore a cm 20, eseguibile con mezzi meccanici, esclusa ... o eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. - per la fascia con profondità fino a m 1,50 SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 1 - scavi e ripristini scavo per posa pozzetto testa del pozzo scavo per posa pozzetto filtraggio e organi di manovra scavo per posa pozzetto elettrovalvole da pozzetto testa del pozzo a pozzetto elettrovalvole cavidotto controllo pompa cavidotto controllo elettrovalvole		1,50 1,50 1,50 15,00 10,00 15,00	1,500 1,500 1,500 0,400 0,400 0,400	1,000 1,000 1,000 0,500 0,500 0,500	2,25 2,25 4,50 3,00 2,00 3,00		
	SOMMANO m³					17,00	14,82	251,94
	Parziale scavi e ripristini (SbCat 1) euro							251,94
	<b>lavori edili (SbCat 2)</b>							
2 / 3 B.06.60.0010 .030 06/12/2021	Fornitura e posa in opera di pozzetti normali prefabbricati completi di fondo, da impiegarsi in opere di edilizia per la raccolta di acque di scorrimento o l'ispezioni di reti in g ... egola d'arte. Gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. dimensioni interne 100x100x100 cm SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 2 - lavori edili pozzetto testa del pozzo pozzetto filtraggio e organi di manovra	2,00				1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	247,80	495,60
3 / 4 B.06.65.0010 .025 06/12/2021	Fornitura e posa in opera di chiusure o coronamenti prefabbricati superiori, realizzati in conglomerato cementizio armato e vibrato in opere di edilizia per la raccolta di acque di ... ecessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. chiusura superiore dimensioni 100x100x20 cm con ispezione Ø 62.5 cm SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 2 - lavori edili Vedi voce n° 3 [cad. 2.00]					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	205,80	411,60
4 / 5 B.06.65.0030 .010 06/12/2021	Fornitura e posa in opera di chiusure quadrangolari comuni in ghisa sferoidale prodotti con classe di qualità prevista dalla norma UNI EN 1563, completi di telaio munito di support ... tura CE, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. chiusure pesanti - peso totale oltre 30 kg SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 2 - lavori edili Vedi voce n° 4 [cad. 2.00]				45,000	90,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					90,00		1'159,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					90,00		1'159,14
	SOMMANO kg					90,00	5,28	475,20
	Parziale lavori edili (SbCat 2) euro							1'382,40
	<b>fornitura e posa materiale idraulico (SbCat 3)</b>							
5 / 6 VN-IR-004 13/12/2021	Fornitura e posa in opera di pozzetti in polipropilene per posizionamento elettrovalvole. SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico posizionamento elettrovalvole					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	550,00	2'200,00
6 / 7 G.01.03.0082 .335 06/12/2021	Fornitura e posa di tubazioni in polietilene alta densità sigma 63 PE 80 atossiche idonee per il trasporto di acqua potabile e da potabilizzare, e/o per il trasporto di fluidi alim ... scavo che all'interno di pozzetti, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. PN 12.5 DE 90 mm SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico da pozzetto testa del pozzo a pozzetto elettrovalvole		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	16,66	249,90
7 / 8 B.06.55.0010 .025 06/12/2021	Fornitura e posa in opera di tubi in PE/AD doppia parete con superficie esterna corrugata e superficie interna liscia, giuntati mediante manicotti e posati interrati completi di ti ... l lavoro finito a regola d'arte. E' escluso il solo reinterro comune che sarà computato a parte. diametro esterno 125 mm SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico cavidotto controllo pompa cavidotto controllo elettrovalvole		10,00 15,00			10,00 15,00		
	SOMMANO m					25,00	6,43	160,75
8 / 9 G.01.04.0103 .005 06/12/2021	Fornitura e posa in opera di gruppo di presa e controllo per impianti irrigui automatizzati, da realizzarsi secondo particolare costruttivo fornito dalla D.L. da installarsi in der ... pera a perfetta regola d'arte. Sono compresi gli oneri per scavo, reinterro e sistemazione. per valvole idrauliche da 3" SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico COLLETTORE USCITA DAL POZZO					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	953,50	953,50
9 / 11 B.72.06.0045 .013 08/02/2022	Fornitura in cantiere di valvola a sfera OT58 a passaggio totale, rispondente alle migliori caratteristiche di mercato ed alle normative vigenti. diametro 2"1/2 SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico SARACINESCA POZZO saracinesca dosatron					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	213,26	426,52
	A RIPORTARE							5'625,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							5'625,01
10 / 12 G.01.01.0169 .005 08/02/2022	Fornitura di contatore per acqua a mulinello tipo Woltmann per acqua fredda in esecuzione estraibile, mulinello assiale, pressione massima di esercizio PN 16. DN 100 SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico misuratore di portata pozzo					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	639,70	639,70
11 / 14 G.01.04.0012 .005 06/12/2021	Formazione di punto consegna per collegamento alla testata irrigua, in acciaio zincato o PE, completo di valvola a sfera di esclusione, raccorderia, un attacco in entrata e uno in ... I prezzo è compreso e compensato ogni onere ed accessorio per dare il lavoro finito a regola d'arte. attacco diametro 2" SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico predisposizione fertirrigazione					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	160,00	160,00
12 / 15 G.01.01.0095 .040 06/12/2021	Fornitura di filtro a rete con corpo in materiale termoplastico e filtro in materiale plastico o acciaio inox, grado di filtrazione da 50 a 150 MESH, idoneo per pressioni di esercizio fino a 8 atm. 3" q max 30 mc/h SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico filtro acqua pozzo					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	113,00	113,00
13 / 16 G.01.01.0091 .025 06/12/2021	Fornitura di regolatore di pressione con pressione regolata in uscita , variabile da 0,6 a 4,5 atm, realizzato in materiale termoplastico completi di ogni accessorio, idoneo a pressioni di esercizio in entrata fino a 8 atm. Regolatore di pressione DE 3" max.40 mc/h SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico REGOLAZIONE PRESSIONE POMPA					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	320,00	320,00
14 / 17 G.01.04.0102 .010 06/12/2021	Posa di saracinesche, valvole idrauliche, riduttori di pressione, idrometri mediante flange e controflange saldate sulle tubazioni di alimentazione e mandata compresa la posa di gu ... d eventuali manicotti di riduzione, il tutto montato a perfetta regola d'arte per dare il dispositivo funzionante. DN 3" SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico Vedi voce n° 11 [cad. 2.00] Vedi voce n° 15 [cad. 1.00] Vedi voce n° 12 [cad. 1.00] Vedi voce n° 16 [cad. 1.00] Vedi voce n° 13 [cad. 1.00]					2,00		
	SOMMANO cad.					1,00		
						1,00		
						1,00		
						1,00		
						1,00		
	SOMMANO cad.					6,00	98,86	593,16
15 / 18	Fornitura e posa di pressostato regolabile a contatto							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							7'450,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							7'450,87
G.01.04.0017 .005 06/12/2021	dorato, (fino a 10 bar) per acquisire lo stato di pressione a valle dell'idrovalvola oppure di regolatori di pressione. Si int ... se tutte le modifiche necessarie alla unità di campo per l'acquisizione e la trasmissione al centro del dato digitale. . SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico VERIFICA E IMPOSTAZIONE PREVALENZA POMPA					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	50,00	50,00
16 / 19 B.72.10.0009 .050 06/12/2021	Fornitura e posa in opera di vaso d'espansione chiuso per impianti idrosanitari in lamiera di acciaio avente le seguenti caratteristiche: - membrana in gomma sintetica atossica (D. ... re per il collegamento all'impianto e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. capacità 100 l. SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico per bilanciamento pressioni pompa					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	409,10	409,10
17 / 20 E.01.09.0010 .005 06/12/2021	Fornitura e posa in opera di manufatti in acciaio inox (ringhiere, recinzioni, griglie, cancelli, staffe, porte, finestre compreso il vetro retinato, scossaline, tubazioni, ecc.). ... li : anditi, centine, sostegni, puntelli, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico STAFFE DI SOSTEGNO POMPA collettore elettrovalvole DISCESE TUBAZIONI IN ACCIAIO INOX PER FORI PARCHEGGIO D1/2 Collegamento aiuole circolari sotto al livello parcheggio	1,00				15,00 35,00		
	SOMMANO kg	4,00	4,50		1,000	18,00		
	Parziale fornitura e posa materiale idraulico (SbCat 3) euro					68,00	13,99	951,32
	<b>fornitura e posa materiale di automazione (SbCat 4)</b>							7'226,95
18 / 46 L.04.55.0025. 020 06/12/2021	Fornitura di sensore appositamente studiato per interrompere automaticamente il ciclo d'irrigazione del programmatore quando piove, senza modificare la programmazione impostata. Il ... ore fornito di cablaggio con almeno 5 m di cavo bipolare e supporto in alluminio. sensore wireless con modulo di comando SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 4 - fornitura e posa materiale di automazione SENSORI PIOGGIA					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	110,44	110,44
19 / 47 VN-VE-092 08/02/2022	Fornitura e posa sensore di umidità del suolo a forcella, realizzato in materiale anticorrosione, posto a profondità variabile da 15 a 40 cm, in grado di rilevare la costante diele ... ontenuta nel volume di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							8'971,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							8'971,73
	suolo esplorato. Compreso di cavi per i collegamenti elettrici o altri sistemi di comunicazione. SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 4 - fornitura e posa materiale di automazione SENSORI UMIDITA TERRENO					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	500,00	1'500,00
20 / 48 VN-VE-088 06/12/2021	Fornitura e posa di programmatore elettronico idoneo al controllo di elettrovalvole a 9-12-24 V.ac., compreso il posizionamento ed il fissaggio del programmatore, la fornitura dei ... . Alimentazione 9-12-24V compreso trasformatore per collegamento alla rete elettrica, 3 programmi + "goccia", 24 settori SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 4 - fornitura e posa materiale di automazione centralina di comando irigazione					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	2'100,00	2'100,00
21 / 49 L.07.25.0010. 100 06/12/2021	Fornitura e posa di programmatore elettronico idoneo al controllo di elettrovalvole a 24 V.ac., compreso il posizionamento ed il fissaggio del programmatore, la fornitura dei mater ... ollauda e quanto ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Accessorio per centralina - Sensore pioggia SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 4 - fornitura e posa materiale di automazione Vedi voce n° 48 [cad. 1.00]					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	120,03	120,03
22 / 50 L.07.25.0010. 105 06/12/2021	Fornitura e posa di programmatore elettronico idoneo al controllo di elettrovalvole a 24 V.ac., compreso il posizionamento ed il fissaggio del programmatore, la fornitura dei mater ... ollauda e quanto ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Accessorio per centralina - Sensore umidità SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 4 - fornitura e posa materiale di automazione Vedi voce n° 49 [cad. 1.00]					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	308,04	308,04
23 / 51 L.07.25.0010. 110 06/12/2021	Fornitura e posa di programmatore elettronico idoneo al controllo di elettrovalvole a 24 V.ac., compreso il posizionamento ed il fissaggio del programmatore, la fornitura dei mater ... altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Accessorio per centralina - Armadio stagno per fissaggio a parete SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 4 - fornitura e posa materiale di automazione Vedi voce n° 50 [cad. 1.00]					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	224,46	224,46
24 / 52 B.72.28.0050 .001 06/12/2021	Fornitura e posa in opera di centralina di regolazione termica multizona ad onde radio per controllo di comandi elettronici. Comunicazione radio RF 868 MHz - Standard En Ocean. Dis ... nti							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							13'224,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							13'224,26
	ed i cablaggi con altre apparecchiature ed ogni altro onere ed accessorio per dare il lavori finito a regola d'arte. SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 1 - principale SbCat 4 - fornitura e posa materiale di automazione GESTIONE DA REMOTO E CANONE CLOUD					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	669,74	669,74
	Parziale fornitura e posa materiale di automazione (SbCat 4) euro Parziale principale (Cat 1) euro							5'032,71 13'894,00
	<b>secondaria (Cat 2) scavi e ripristini (SbCat 1)</b>							
25 / 21 E.01.04.0041 .005 06/12/2021	Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante inferiore a cm 20, eseguibile con mezzi meccanici, esclusa ... o eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. - per la fascia con profondità fino a m 1,50 SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 2 - secondaria SbCat 1 - scavi e ripristini scavi per aiuole ala gocciolante SISTEMAZIONE TUBI FRONTE POZZETTO							
	AIUOLA 1		3,00	1,000	0,500	1,50		
	AIUOLA 12		5,00	0,100	0,300	0,15		
	AIUOLA 17		80,00	0,100	0,300	2,40		
	AIUOLA 26		10,00	0,100	0,300	0,30		
	AIUOLA 3		5,00	0,100	0,300	0,15		
	AIUOLA 6		5,00	0,100	0,300	0,15		
	AIUOLA 5		42,00	0,100	0,300	1,26		
	AIUOLA 22		90,00	0,100	0,300	2,70		
	AIUOLA 23		69,00	0,100	0,300	2,07		
	AIUOLA 24		60,00	0,100	0,300	1,80		
	AIUOLA 18		25,00	0,100	0,300	0,75		
	AIUOLA 19		100,00	0,100	0,300	3,00		
	AIUOLA 20		140,00	0,100	0,300	4,20		
	AIUOLA 21		10,00	0,100	0,300	0,30		
	AIUOLA 8		10,00	0,100	0,300	0,30		
	AIUOLA 9		5,00	0,100	0,300	0,15		
	AIUOLA 10		100,00	0,100	0,300	3,00		
	AIUOLA 11		30,00	0,100	0,300	0,90		
	AIUOLA 13		2,00	0,100	0,300	0,06		
	AIUOLA 2		30,00	0,100	0,300	0,90		
	AIUOLA 14		55,00	0,100	0,300	1,65		
	AIUOLA 15		55,00	0,100	0,300	1,65		
	AIUOLA 16		10,00	0,100	0,300	0,30		
	AIUOLA 27		2,00	0,100	0,300	0,06		
	SOMMANO m³					29,85	14,82	442,38
26 / 22 E.03.04.0095 .005 06/12/2021	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta qualora per particolari condizioni operative, con l'autorizzazione della Direzione Lavori, si renda necessario utilizzare apposite macch ... a 50 q.li ; per il rimanente secondo le modalità e compresi gli oneri di cui alla voce per scavo a sezione ristretta. . SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 2 - secondaria SbCat 1 - scavi e ripristini Vedi voce n° 21 [m³ 29.85]					29,85		
	SOMMANO m³					29,85	25,76	768,94
	Parziale scavi e ripristini (SbCat 1) euro							1'211,32
	<b>A RIPORTARE</b>							15'105,32



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							18'008,89
30 / 26 B.72.06.0045 .001 06/12/2021	Fornitura in cantiere di valvola a sfera OT58 a passaggio totale, rispondente alle migliori caratteristiche di mercato ed alle normative vigenti. diametro 1/2 SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 2 - secondaria SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico scarichi aiuole da inserire nelle staffe Vedi voce n° 25 [cad. 29.00]					29,00		
	SOMMANO cad.					29,00	13,90	403,10
31 / 27 VN-VE-087 06/12/2021	Fornitura e posa valvola a comando elettrico robusta con coperchio per una facile manutenzioen. Dotata di membrana in Santoprene® con bordo rivoltato, resistente all'usura, a perfe ... l/min con pressione di esercizio: 0,7-10 bar (10-150 psi) Garanzia 3 anni elettrovalvola bistabile Ø 1.1/2" da 9-12-24V SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 2 - secondaria SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico elettrovalvola aiuole settore 16 settore 17 settore 20					1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					3,00	120,00	360,00
32 / 28 VN-VE-086 06/12/2021	Fornitura e posa valvola a comando elettrico robusta con coperchio per una facile manutenzioen. Dotata di membrana in Santoprene® con bordo rivoltato, resistente all'usura, a perfe ... -114 l/min con pressione di esercizio: 0,7-10 bar (10-150 psi) Garanzia 3 anni elettrovalvola bistabile Ø 1" da 9-12-24V SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 2 - secondaria SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico settore 18 settore 19					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	60,00	120,00
33 / 29 G.01.03.0082 .310 06/12/2021	Fornitura e posa di tubazioni in polietilene alta densità sigma 63 PE 80 atossiche idonee per il trasporto di acqua potabile e da potabilizzare, e/o per il trasporto di fluidi alim ... scavo che all'interno di pozzetti, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. PN 12.5 DE 32 mm SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 2 - secondaria SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico AIUOLA 1 AIUOLA 12 AIUOLA 17 AIUOLA 26 AIUOLA 3 AIUOLA 6 AIUOLA 5 AIUOLA 22 AIUOLA 23 AIUOLA 24 AIUOLA 18 AIUOLA 19 AIUOLA 20 AIUOLA 21 AIUOLA 8 AIUOLA 9 AIUOLA 10					5,00 80,00 10,00 5,00 5,00 5,00 42,00 90,00 69,00 60,00 25,00 100,00 140,00 10,00 10,00 5,00 100,00		
	SOMMANO cad.							
	<b>A RIPORTARE</b>					761,00		18'891,99



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							26'126,44
	Parziale fornitura e posa materiale idraulico (SbCat 3) euro Parziale secondaria (Cat 2) euro							11'021,12 12'232,44
	<b>collettori (Cat 3) scavi e ripristini (SbCat 1)</b>							
36 / 31 E.01.04.0041 .005 06/12/2021	Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante inferiore a cm 20, eseguibile con mezzi meccanici, esclusa ... o eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. - per la fascia con profondità fino a m 1,50 SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 3 - collettori SbCat 1 - scavi e ripristini							
	AIUOLA 1	2,00		0,100	0,200	0,04		
	AIUOLA 12	6,00		0,100	0,200	0,12		
	AIUOLA 17	3,00		0,100	0,200	0,06		
	AIUOLA 26	15,00		0,100	0,200	0,30		
	AIUOLA 28	30,00		0,100	0,200	0,60		
	AIUOLA 29	5,00		0,100	0,200	0,10		
	AIUOLA 3	3,00		0,100	0,200	0,06		
	AIUOLA 6	17,00		0,100	0,200	0,34		
	AIUOLA 7	4,00		0,100	0,200	0,08		
	AIUOLA 4	3,00		0,100	0,200	0,06		
	AIUOLA 5	2,00		0,100	0,200	0,04		
	AIUOLA 22	1,00		0,100	0,200	0,02		
	AIUOLA 23	1,00		0,100	0,200	0,02		
	AIUOLA 24	1,00		0,100	0,200	0,02		
	AIUOLA 25	20,00		0,100	0,200	0,40		
	AIUOLA 18	5,00		0,100	0,200	0,10		
	AIUOLA 19	2,00		0,100	0,200	0,04		
	AIUOLA 20	2,00		0,100	0,200	0,04		
	AIUOLA 21	2,00		0,100	0,200	0,04		
	AIUOLA 8	3,00		0,100	0,200	0,06		
	AIUOLA 9	3,00		0,100	0,200	0,06		
	AIUOLA 10	10,00		0,100	0,200	0,20		
	AIUOLA 11	6,00		0,100	0,200	0,12		
	AIUOLA 13	3,00		0,100	0,200	0,06		
	AIUOLA 2	2,00		0,100	0,200	0,04		
	AIUOLA 14	4,00		0,100	0,200	0,08		
	AIUOLA 15	3,00		0,100	0,200	0,06		
	AIUOLA 16	5,00		0,100	0,200	0,10		
	AIUOLA 27	2,00		0,100	0,200	0,04		
	SOMMANO m³					3,30	14,82	48,91
37 / 32 E.03.04.0075 .005 06/12/2021	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo, in terreno naturale di qualsiasi natura e consistenza escluso la roccia ed i trovanti di qualsi ... a mano compreso il tiro in alto sull'orlo dello scavo del materiale rimosso, escluso il carico su mezzo di trasporto. . SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 3 - collettori SbCat 1 - scavi e ripristini Vedi voce n° 31 [m³ 3.30]					3,30		
	SOMMANO m³					3,30	101,21	333,99
38 / 39 E.01.04.0041 .005 06/12/2021	Scavo a sezione ristretta, in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, anche in presenza d'acqua con tirante inferiore a cm 20, eseguibile con mezzi meccanici, esclusa ... o eseguito a regola d'arte e secondo le indicazioni della Direzione Lavori. - per la fascia con profondità fino a m 1,50 SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 3 - collettori							
	<b>A RIPORTARE</b>							26'509,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							26'509,34
	SbCat 1 - scavi e ripristini							
	PRATO 1		55,00	0,100	0,300	1,65		
	PRATO 2a		106,00	0,100	0,300	3,18		
	PRATO 2b		12,00	0,100	0,300	0,36		
	PRATO 3		171,00	0,100	0,300	5,13		
	PRATO 4		128,00	0,100	0,300	3,84		
	PRATO 5a		172,00	0,100	0,300	5,16		
	PRATO 5b		79,00	0,100	0,300	2,37		
	PRATO 5c		197,00	0,100	0,300	5,91		
	PRATO 6		176,00	0,100	0,300	5,28		
	PRATO 7		166,00	1,000	0,300	49,80		
	PRATO 8		177,00	0,100	0,300	5,31		
	PRATO 9a		125,00	0,100	0,300	3,75		
	PRATO 9b		87,00	0,100	0,300	2,61		
	PRATO 10a		174,00	0,100	0,300	5,22		
	PRATO 10b		150,00	0,100	0,300	4,50		
	PRATO 11		174,00	0,100	0,300	5,22		
	PRATO 12		224,00	0,100	0,300	6,72		
	PRATO 13a		197,00	0,100	0,300	5,91		
	PRATO 13b		121,00	0,100	0,300	3,63		
	SOMMANO m³					125,55	14,82	1'860,65
39 / 40 E.03.04.0095 .005 06/12/2021	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta qualora per particolari condizioni operative, con l'autorizzazione della Direzione Lavori, si renda necessario utilizzare apposite macch ... a 50 q.li ; per il rimanente secondo le modalità e compresi gli oneri di cui alla voce per scavo a sezione ristretta. . SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 3 - collettori SbCat 1 - scavi e ripristini Vedi voce n° 39 [m³ 125.55]					125,55		
	SOMMANO m³					125,55	25,76	3'234,17
	Parziale scavi e ripristini (SbCat 1) euro							5'477,72
	<b>fornitura e posa materiale idraulico (SbCat 3)</b>							
40 / 33 G.01.03.0082 .310 06/12/2021	Fornitura e posa di tubazioni in polietilene alta densità sigma 63 PE 80 atossiche idonee per il trasporto di acqua potabile e da potabilizzare, e/o per il trasporto di fluidi alim ... scavo che all'interno di pozzetti, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. PN 12.5 DE 32 mm SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 3 - collettori SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico AIUOLA 26 AIUOLA 3 AIUOLA 6 AIUOLA 5		15,00 1,00 1,00 1,00			15,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO m					18,00	3,59	64,62
41 / 34 G.01.03.0090 .105 06/12/2021	Fornitura e posa di tubazioni in polietilene bassa densità (PEBD) atossici corrispondenti alle norme UNI 7990 - 7991 e alla Circolare Ministeriale n° 102/78, realizzati esclusivame ... ali ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte secondo le indicazioni impartite dalla DL. PN 10 DE 20 SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 3 - collettori SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico AIUOLA 1 AIUOLA 12 AIUOLA 17 AIUOLA 26		2,00 6,00 3,00 15,00			2,00 6,00 3,00 15,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					26,00		31'668,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					26,00		31'668,78
	AIUOLA 28		30,00			30,00		
	AIUOLA 29		5,00			5,00		
	AIUOLA 3		3,00			3,00		
	AIUOLA 6		17,00			17,00		
	AIUOLA 7		4,00			4,00		
	AIUOLA 4		3,00			3,00		
	AIUOLA 5		2,00			2,00		
	AIUOLA 22		1,00			1,00		
	AIUOLA 23		1,00			1,00		
	AIUOLA 24		1,00			1,00		
	AIUOLA 25		20,00			20,00		
	AIUOLA 18		5,00			5,00		
	AIUOLA 19		2,00			2,00		
	AIUOLA 20		2,00			2,00		
	AIUOLA 21		2,00			2,00		
	AIUOLA 8		3,00			3,00		
	AIUOLA 9		3,00			3,00		
	AIUOLA 10		10,00			10,00		
	AIUOLA 11		6,00			6,00		
	AIUOLA 13		3,00			3,00		
	AIUOLA 2		2,00			2,00		
	AIUOLA 14		4,00			4,00		
	AIUOLA 15		3,00			3,00		
	AIUOLA 16		5,00			5,00		
	AIUOLA 27		2,00			2,00		
	SOMMANO m					165,00	1,54	254,10
42 / 35 G.01.03.0078 .005 06/12/2021	Formazione di punto di innesto dalla tubazione di testa per montaggio di ali gocciolanti o sistemi a sprinkler, compresa fornitura e posa di presa a staffa del diametro corrisponde ... da 16 a 32 mm, manicotto di giunzione corrispondente al diametro dello stacco e un m di tubazione di protezione DE 32. . SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 3 - collettori SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico							
	AIUOLA 1					8,00		
	AIUOLA 12					12,00		
	AIUOLA 17					8,00		
	AIUOLA 26					30,00		
	AIUOLA 28					4,00		
	AIUOLA 29					6,00		
	AIUOLA 3					6,00		
	AIUOLA 6					12,00		
	AIUOLA 7					10,00		
	AIUOLA 4					8,00		
	AIUOLA 5					6,00		
	AIUOLA 22					4,00		
	AIUOLA 23					4,00		
	AIUOLA 24					4,00		
	AIUOLA 25					6,00		
	AIUOLA 18					22,00		
	AIUOLA 19					8,00		
	AIUOLA 20					8,00		
	AIUOLA 21					8,00		
	AIUOLA 8					8,00		
	AIUOLA 9					12,00		
	AIUOLA 10					18,00		
	AIUOLA 11					6,00		
	AIUOLA 13					10,00		
	AIUOLA 2					4,00		
	AIUOLA 14					16,00		
	AIUOLA 15					10,00		
	AIUOLA 16					8,00		
	AIUOLA 27					2,00		
	SOMMANO cad.					268,00	8,50	2'278,00
43 / 41	Fornitura e posa di tubazioni in polietilene alta							
	A RIPORTARE							34'200,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							34'200,88
G.01.03.0082 .320 06/12/2021	densità sigma 63 PE 80 atossiche idonee per il trasporto di acqua potabile e da potabilizzare, e/o per il trasporto di fluidi alim ... scavo che all'interno di pozzetti, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. PN 12.5 DE 50 mm SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 3 - collettori SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico PRATO 1 PRATO 2a PRATO 3 PRATO 4 PRATO 5a PRATO 5b PRATO 5c PRATO 6 PRATO 7 PRATO 8 PRATO 9a PRATO 9b PRATO 10a PRATO 10b PRATO 11 PRATO 12 PRATO 13a		2,00 65,00 74,00 75,00 142,00 16,00 148,00 93,00 135,00 122,00 32,00 11,00 122,00 78,00 111,00 142,00 129,00			2,00 65,00 74,00 75,00 142,00 16,00 148,00 93,00 135,00 122,00 32,00 11,00 122,00 78,00 111,00 142,00 129,00		
	<b>SOMMANO m</b>					1'497,00	6,58	9'850,26
44 / 42 G.01.03.0082 .310 06/12/2021	Fornitura e posa di tubazioni in polietilene alta densità sigma 63 PE 80 atossiche idonee per il trasporto di acqua potabile e da potabilizzare, e/o per il trasporto di fluidi alim ... scavo che all'interno di pozzetti, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. PN 12.5 DE 32 mm SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 3 - collettori SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico PRATO 1 PRATO 2a PRATO 2b PRATO 3 PRATO 4 PRATO 5a PRATO 5b PRATO 5c PRATO 6 PRATO 7 PRATO 8 PRATO 9a PRATO 9b PRATO 10a PRATO 10b PRATO 11 PRATO 12 PRATO 13a PRATO 13b		27,00 12,00 4,00 40,00 35,00 25,00 13,00 25,00 21,00 10,00 20,00 50,00 19,00 12,00 47,00 10,00 32,00 24,00 96,00			27,00 12,00 4,00 40,00 35,00 25,00 13,00 25,00 21,00 10,00 20,00 50,00 19,00 12,00 47,00 10,00 32,00 24,00 96,00		
	<b>SOMMANO m</b>					522,00	3,59	1'873,98
45 / 43 G.01.03.0090 .105 06/12/2021	Fornitura e posa di tubazioni in polietilene bassa densità (PEBD) atossici corrispondenti alle norme UNI 7990 - 7991 e alla Circolare Ministeriale n° 102/78, realizzati esclusivame ... ali ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte secondo le indicazioni impartite dalla DL. PN 10 DE 20 SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 3 - collettori SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico PRATO 1 PRATO 2a PRATO 2b		26,00 29,00 8,00			26,00 29,00 8,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					63,00		45'925,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					63,00		45'925,12
	PRATO 3		57,00			57,00		
	PRATO 4		18,00			18,00		
	PRATO 5a		5,00			5,00		
	PRATO 5b		50,00			50,00		
	PRATO 5c		24,00			24,00		
	PRATO 6		62,00			62,00		
	PRATO 7		21,00			21,00		
	PRATO 8		35,00			35,00		
	PRATO 9a		43,00			43,00		
	PRATO 9b		57,00			57,00		
	PRATO 10a		40,00			40,00		
	PRATO 10b		25,00			25,00		
	PRATO 11		53,00			53,00		
	PRATO 12		50,00			50,00		
	PRATO 13a		44,00			44,00		
	PRATO 13b		25,00			25,00		
	<b>SOMMANO m</b>					<b>672,00</b>	<b>1,54</b>	<b>1'034,88</b>
	Parziale fornitura e posa materiale idraulico (SbCat 3) euro							15'355,84
	Parziale collettori (Cat 3) euro							20'833,56
	<b>distribuzione (Cat 4)</b>							
46 / 36 L.04.55.0005. 010 06/12/2021	Fornitura di ali gocciolanti in tubazioni di polietilene flessibile a bassa densità con erogatore incorporato. Adatta per l'utilizzo sia in superficie che interrata, pressione di f ... iere presso laboratori autorizzati, a spese del fornitore. autocompensante DE 16 - 2,2 l/h - distanza erogatori 30-40 cm SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 4 - distribuzione SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico FORNITURA ALA GOCCIOLANTE DA INTERRO							
	AIUOLA 1		200,00			200,00		
	AIUOLA 12		192,00			192,00		
	AIUOLA 17		173,00			173,00		
	AIUOLA 26		90,00			90,00		
	AIUOLA 28		8,00			8,00		
	AIUOLA 29		27,00			27,00		
	AIUOLA 3		215,00			215,00		
	AIUOLA 6		171,00			171,00		
	AIUOLA 7		106,00			106,00		
	AIUOLA 4		36,00			36,00		
	AIUOLA 5		34,00			34,00		
	AIUOLA 22		26,00			26,00		
	AIUOLA 23		26,00			26,00		
	AIUOLA 24		26,00			26,00		
	AIUOLA 25		18,00			18,00		
	AIUOLA 18		208,00			208,00		
	AIUOLA 19		42,00			42,00		
	AIUOLA 20		42,00			42,00		
	AIUOLA 21		42,00			42,00		
	AIUOLA 8		48,00			48,00		
	AIUOLA 9		105,00			105,00		
	AIUOLA 10		77,00			77,00		
	AIUOLA 11		18,00			18,00		
	AIUOLA 13		61,00			61,00		
	AIUOLA 2		107,00			107,00		
	AIUOLA 14		179,00			179,00		
	AIUOLA 15		60,00			60,00		
	AIUOLA 16		228,00			228,00		
	AIUOLA 27		85,00			85,00		
	<b>SOMMANO m</b>					<b>2'650,00</b>	<b>0,70</b>	<b>1'855,00</b>
47 / 37 G.01.03.0070 .005	Posa tubazioni aeree in polietilene alta o bassa densità su strutture di supporto esistenti compresa la fornitura e la posa di pezzi speciali quali giunti,							
	<b>A RIPORTARE</b>							<b>48'815,00</b>

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							48'815,00
06/12/2021	riduzioni, prese a staff ... azioni con mezzi idonei, la prova di tenuta idraulica ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. DE 20 SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 4 - distribuzione SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico POSA ALA GOCCIOLANTE Vedi voce n° 36 [m 2 650.00]					2'650,00		
	SOMMANO m					2'650,00	0,87	2'305,50
48 / 44 VN-VE-091 06/12/2021	Fornitura e posa di irrigatore da sottosuolo di tipo statico con gittata da 1,8 a 5 m con altezze di sollevamento di 10 cm, aventi le seguenti caratteristiche: corpo in ABS; molla ... tte le prove di tenuta idraulica e di connessione elettrica al programmatore sino all'effettuazione del collaudo finale. SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 4 - distribuzione SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico IRRIGATORI STTICI vedi diesgni tecnici PRATO 1 PRATO 2a PRATO 2b PRATO 3 PRATO 4 PRATO 5a PRATO 5b PRATO 5c PRATO 9b PRATO 11 PRATO 12 PRATO 13b					10,00 9,00 3,00 22,00 6,00 16,00 15,00 9,00 16,00 18,00 22,00 7,00		
	SOMMANO cad.					153,00	25,00	3'825,00
49 / 45 VN-VE-090 06/12/2021	Fornitura e posa di irrigatore da sottosuolo a turbina lubrificata ad acqua a settori variabili e cerchio intero avente le seguenti caratteristiche: velocità di rotazione regolabile ... comprensivo di tutte le prove di tenuta idraulica sino all'effettuazione del collaudo finale - con gittata da 5,1 a 12 m SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 4 - distribuzione SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico irrigatori dinamici vedi diesgni tecnici PRATO 6 PRATO 7 PRATO 8 PRATO 9a PRATO 10a PRATO 10b PRATO 13a					7,00 4,00 8,00 8,00 8,00 5,00 8,00		
	SOMMANO cad.					48,00	38,00	1'824,00
	Parziale fornitura e posa materiale idraulico (SbCat 3) euro							9'809,50
	Parziale distribuzione (Cat 4) euro							9'809,50
	<b>allestimento pozzo (Cat 5) scavi e ripristini (SbCat 1)</b>							
50 / 53 J.05.05.0005. 005 06/12/2021	Approntamento del cantiere, per ogni tipo di macchina perforatrice, compreso il carico e lo scarico del materiale, il montaggio e lo smontaggio delle batterie. . SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							56'769,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							56'769,50
	Cat 5 - allestimento pozzo SbCat 1 - scavi e ripristini <b>REALIZZAZIONE POZZO</b>					1,00		
	<b>SOMMANO cad.</b>					1,00	1'550,87	1'550,87
51 / 54 J.02.02.0001. 001 18/02/2022	Perforazione a percussione con colonne di manovra in terreni sciolti con diametro fino a 400 mm SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 5 - allestimento pozzo SbCat 1 - scavi e ripristini		30,00			30,00		
	<b>SOMMANO m</b>					30,00	195,30	5'859,00
52 / 61 J.02.11.0001. 001 06/12/2021	Allontanamento fino a discarica nel raggio di km 10 dei detriti solidi derivanti dalla perforazione SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 5 - allestimento pozzo SbCat 1 - scavi e ripristini		30,00	0,200	0,200	1,20		
	<b>SOMMANO m³</b>					1,20	36,67	44,00
53 / 64 E.01.03.0010 .015 06/12/2021	Ghiaia. ghiaio misto a sabbia, granulometria mm 0- 15 SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 5 - allestimento pozzo SbCat 1 - scavi e ripristini Vedi voce n° 61 [m³ 1.20]				2,000	2,40		
	<b>SOMMANO m³</b>					2,40	29,85	71,64
	Parziale scavi e ripristini (SbCat 1) euro							7'525,51
	<b>lavori edili (SbCat 2)</b>							
54 / 56 VN-VE-093 18/02/2022	Fornitura e posa di ghiaietto siliceo fra il foro di perforazione e la tubazione SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 5 - allestimento pozzo SbCat 2 - lavori edili		30,00			30,00		
	<b>SOMMANO m</b>					30,00	6,00	180,00
55 / 57 J.02.07.0009. 001 08/02/2022	Fornitura e posa di calcestruzzo per la cementazione del tubo guida . SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 5 - allestimento pozzo SbCat 2 - lavori edili Vedi voce n° 53 [cad. 1.00]	1,00	2,00	2,000	0,500	2,00		
	<b>SOMMANO m³</b>					2,00	179,40	358,80
56 / 58 E.01.09.0010 .005 06/12/2021	Fornitura e posa in opera di manufatti in acciaio inox (ringhiere, recinzioni, griglie, cancelli, staffe, porte, finestre compreso il vetro retinato, scossaline, tubazioni, ecc.) ... li : anditi, centine, sostegni, puntelli, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 5 - allestimento pozzo SbCat 2 - lavori edili TAPPO DI FONDO TAPPO DI TESTA LUCCHETTATO				8,000 10,000	8,00 10,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					18,00		64'833,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					18,00		64'833,81
	STAFFE				10,000	10,00		
	SOMMANO kg					28,00	13,99	391,72
	Parziale lavori edili (SbCat 2) euro							930,52
	<b>fornitura e posa materiale idraulico (SbCat 3)</b>							
57 / 10 G.01.01.0185 .020 10/12/2021	Fornitura di saracinesche flangiate a cuneo gommato con corpo ovale in ghisa, vite di manovra in acciaio conformi alle norme ISO 7259 idonee per pressioni di esercizio fino a 16 atm, complete di volantino di manovra, controflange, guarnizioni e bulloni per la successiva posa in opera. DN 100 SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 5 - allestimento pozzo SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico							
	SOMMANO cad.					0,00	202,80	0,00
58 / 13 B.72.06.0049 .015 10/12/2021	Fornitura in cantiere di valvola di non ritorno in bronzo, pressione nominale 16 bar, rispondente alle migliori caratteristiche di mercato ed alle normative vigenti. attacchi diametro 3 SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 5 - allestimento pozzo SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	110,65	110,65
59 / 55 J.02.06.0011. 011 18/02/2022	Fornitura e posa tubazione di rivestimento in P.V.C. con giunti filettati Diametro mm 180 spessore mm 8,6 SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 5 - allestimento pozzo SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico Tubo liscio-filtro e cieco		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	29,24	877,20
60 / 59 J.02.08.0001. 001 08/02/2022	Allestimento e smontaggio sistema di spurgo idoneo (jetting, pistonaggio con motocompressore d'aria a doppia colonna, pompaggio forzato, ecc.) . SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 5 - allestimento pozzo SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico spurgo del pozzo					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'024,00	1'024,00
61 / 60 J.02.08.0002. 001 08/02/2022	Spurgo del pozzo eseguito con idoneo sistema . SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 5 - allestimento pozzo SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico Vedi voce n° 59 [a corpo 1.00]		4,00			4,00		
	SOMMANO h					4,00	128,90	515,60
62 / 62 J.02.08.0003. 001 08/02/2022	Allestimento e smontaggio di sistema di pompaggio per prove di portata della falda comprensivo della fornitura di gruppi elettrogeni, pompe sommerse, tubazioni di mandata, misuratori di portata, misuratori di livello, ecc. Per portate fino a 15 lit/sec SpCat 1 - OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 Cat 5 - allestimento pozzo							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							67'752,98



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							77'907,46
	<b>OPERE A VERDE OS24 (SpCat 2) trapianti ed abbattimenti (Cat 6) abbattimenti e trapianti (SbCat 5)</b>							
66 / 67 L.07.15.0090. 095 08/12/2021	Abbattimento di alberi adulti, comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo. tipo a chioma piramidale, in parchi e giardini, altezza da 16 m a 23 m SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 6 - trapianti ed abbattimenti SbCat 5 - abbattimenti e trapianti Cipressi di grandi dimensioni					40,00		
	SOMMANO cad.					40,00	225,49	9'019,60
67 / 68 L.07.15.0090. 080 08/12/2021	Abbattimento di alberi adulti, comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo. tipo a chioma piramidale, in parchi e giardini, altezza fino a 6 m SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 6 - trapianti ed abbattimenti SbCat 5 - abbattimenti e trapianti Cipressi di piccole dimensioni					9,00		
	SOMMANO cad.					9,00	53,57	482,13
68 / 69 L.07.15.0095. 005 20/12/2021	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, colmataura della buca con terreno vegetale, escluso l'onere dello smaltimento. in parchi e giardini, diametro del colletto fino a 30 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 6 - trapianti ed abbattimenti SbCat 5 - abbattimenti e trapianti Cipressi giovani Piante esterne murature					9,00 5,00		
	SOMMANO cad.					14,00	35,49	496,86
69 / 70 L.07.15.0095. 015 20/12/2021	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, colmataura della buca con terreno vegetale, escluso l'onere dello smaltimento. in parchi e giardini, diametro colletto da 50 a 120 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 6 - trapianti ed abbattimenti SbCat 5 - abbattimenti e trapianti Cipressi adulti					40,00		
	SOMMANO cad.					40,00	117,56	4'702,40
70 / 71 L.07.15.0090. 010 08/12/2021	Abbattimento di alberi adulti, comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo. tipo a chioma espansa, su strada, altezza da 6 m a 12 m SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 6 - trapianti ed abbattimenti SbCat 5 - abbattimenti e trapianti Piante esterno ingresso sud Cimitero Piante esterno ingresso sala Langer					5,00 1,00		
	SOMMANO cad.					6,00	184,68	1'108,08
	<b>A R I P O R T A R E</b>							93'716,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							93'716,53
71 / 72 VN-VE-003 20/12/2021	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- rifiuti vegetali (erba, arbusti, vegetazione varia) SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 6 - trapianti ed abbattimenti SbCat 5 - abbattimenti e trapianti Cipressi adulti Cipressi giovani piante esterno murature	40,00 9,00 5,00			3,000 0,100 0,200	120,00 0,90 1,00		
	SOMMANO 1000 kg					121,90	63,25	7'710,18
72 / 73 VN-VE-001 08/12/2021	Potatura di riforma, espianto e reimpianto di alberi di ulivo, in buche di accoglimento a letto torboso presso vivaio convenzionato, comprese i sistemi di sostegno, l'assistenza te ... tta la durata del cantiere, al fine di garantire la buona riuscita dell'operazione, fino alla messa a dimora definitiva. SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 6 - trapianti ed abbattimenti SbCat 5 - abbattimenti e trapianti TRAPIANTO DI OLIVI					13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	379,00	4'927,00
73 / 74 VN-VE-002 08/12/2021	Espianto e reimpianto di cipressi, in buche di accoglimento a letto torboso presso vivaio convenzionato, comprese i sistemi di sostegno, l'assistenza tecnica per l'esecuzione del l ... tta la durata del cantiere, al fine di garantire la buona riuscita dell'operazione, fino alla messa a dimora definitiva. SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 6 - trapianti ed abbattimenti SbCat 5 - abbattimenti e trapianti TRAPIANTO DI CIPRESSI					28,00		
	SOMMANO cadauno					28,00	238,00	6'664,00
	Parziale abbattimenti e trapianti (SbCat 5) euro Parziale trapianti ed abbattimenti (Cat 6) euro							35'110,25 35'110,25
	<b>piante, arbusti e tappezzanti (Cat 7) nuove piantumazioni (SbCat 6)</b>							
74 / 75 VN-VE-011 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arborea Prunus subhirtella "Autumnalis Rosea" in zolla Circonferenza fusto da 18/20 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					6,00		
	SOMMANO cad.					6,00	220,00	1'320,00
75 / 76 L.07.10.0095. 010 19/12/2021	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente, compreso il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la fornitura ed il collocamento di pali tutori in ... er irrigazione, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante, per piante di circ. 16 a 20 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni Vedi voce n° 75 [cad. 6.00]					6,00		
	SOMMANO cad.					6,00	93,20	559,20
	<b>A RIPORTARE</b>							114'896,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							114'896,91
76 / 77 VN-VE-006 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arborea Quercus ilex in zolla Circonferenza fusto da 20/25 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	602,00	602,00
77 / 78 VN-VE-007 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arborea Morus platanifolia fruitless in zolla Circonferenza fusto da 20/25 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					7,00		
	SOMMANO cad.					7,00	259,00	1'813,00
78 / 79 VN-VE-008 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arborea Prunus accolade in zolla Circonferenza fusto da 20/25 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	259,00	777,00
79 / 80 VN-VE-009 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arborea Ulmus pumila in zolla Circonferenza fusto da 20/25 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	325,00	650,00
80 / 81 VN-VE-012 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arborea Gleditsia triacanthos inermis sunburst in zolla Circonferenza fusto da 20/25 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	312,00	624,00
81 / 82 VN-VE-018 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arborea Fraxinus oxycarpa raywood in zolla Circonferenza fusto da 20 cm a 25 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	259,00	1'036,00
82 / 83 VN-VE-020 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arborea Cinnamomum canphora in zolla Circonferenza fusto da 20 cm a 25 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		120'398,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		120'398,91
	SOMMANO cad.					1,00	312,00	312,00
83 / 84 VN-VE-021 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arborea Melia adzerach in zolla Circonferenza fusto da 20 cm a 25 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	246,00	492,00
84 / 85 VN-VE-023 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arborea Magnolia x soulangeana ' Verbanica' in zolla Circonferenza fusto da 20 cm a 25 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	668,00	1'336,00
85 / 86 L.07.10.0095. 012 19/12/2021	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente, compreso il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la fornitura ed il collocamento di pali tutori in ... er irrigazione, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante. per piante di circ. 20 a 25 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni Vedi voce n° 77 [cad. 1.00] Vedi voce n° 78 [cad. 7.00] Vedi voce n° 79 [cad. 3.00] Vedi voce n° 80 [cad. 2.00] Vedi voce n° 81 [cad. 2.00] Vedi voce n° 82 [cad. 4.00] Vedi voce n° 83 [cad. 1.00] Vedi voce n° 84 [cad. 2.00] Vedi voce n° 85 [cad. 2.00]					1,00 7,00 3,00 2,00 2,00 4,00 1,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cad.					24,00	108,66	2'607,84
86 / 87 VN-VE-010 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arborea Salix babylonica in zolla Circonferenza fusto da 30/35 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	259,00	259,00
87 / 88 VN-VE-017 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arborea Acer platanoides schwedleri nigra in zolla Circonferenza fusto da 25cm a 30 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					7,00		
	SOMMANO cad.					7,00	826,00	5'782,00
88 / 89 VN-VE-024 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arborea Arbutus unedo altezza 4,00/5,00 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni							
	A R I P O R T A R E							131'187,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							131'187,75
	SOMMANO cad.					3,00		
89 / 90 VN-VE-035 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Lagerstroemia indica 'Coccinea' cespuglione H 500/550 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					3,00	2'119,00	6'357,00
	SOMMANO cad.					3,00	1'068,40	3'205,20
90 / 91 L.07.10.0095. 015 19/12/2021	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente, compreso il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la fornitura ed il collocamento di pali tutori in ... er irrigazione, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante. per piante di circ. 25 a 30 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni Vedi voce n° 87 [cad. 1.00] Vedi voce n° 88 [cad. 7.00] Vedi voce n° 89 [cad. 3.00] Vedi voce n° 90 [cad. 3.00]					1,00 7,00 3,00 3,00		
	SOMMANO cad.					14,00	157,75	2'208,50
91 / 92 VN-VE-004 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arborea Ginko biloba o Salisburia adiantifolia in zolla Circonferenza fusto da 35 cm a 40 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	1'196,00	1'196,00
92 / 93 VN-VE-019 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arborea Liquidambar styraciflua in zolla Circonferenza fusto da 30 cm a 35 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	602,00	602,00
93 / 94 VN-VE-022 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arborea Acer rubrum in zolla Circonferenza fusto da 30 cm a 35 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	470,00	2'350,00
94 / 95 L.07.10.0095. 020 19/12/2021	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente, compreso il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la fornitura ed il collocamento di pali tutori in ... er irrigazione, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante. per piante di circ. 30 a 40 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti							
	A R I P O R T A R E							147'106,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							147'106,45
	SbCat 6 - nuove piantumazioni Vedi voce n° 92 [cad. 1.00] Vedi voce n° 93 [cad. 1.00] Vedi voce n° 94 [cad. 5.00]  SOMMANO cad.					1,00 1,00 5,00 <hr/> 7,00	217,91	1'525,37
95 / 96 VN-VE-013 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arborea Acer x fremanii "autumn blade" in zolla Circonferenza fusto da 60+ e altezza 8 metri SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni  SOMMANO cad.					1,00 <hr/> 1,00	2'389,00	2'389,00
96 / 97 VN-VE-014 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arborea Celtis australis in zolla Circonferenza fusto da 60/70 e altezza 8 metri, primo palco rameale a 3,5-4,0 m dal colletto. SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni Da posizionarsi a livello parcheggio in aiuola predisposta  SOMMANO cad.					2,00 <hr/> 2,00	3'312,00	6'624,00
97 / 98 VN-VE-015 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arborea Celtis australis in zolla Circonferenza fusto da 50/60. SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni  SOMMANO cad.					2,00 <hr/> 2,00	1'729,00	3'458,00
98 / 99 VN-VE-067 19/12/2021	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente, compreso il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la fornitura ed il collocamento di pali tutori in ... er irrigazione, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante. per piante di circ. 50 a 70 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni Vedi voce n° 96 [cad. 1.00] Vedi voce n° 97 [cad. 2.00] Vedi voce n° 98 [cad. 2.00]  SOMMANO cad.					1,00 2,00 2,00 <hr/> 5,00	315,00	1'575,00
99 / 100 VN-VE-005 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arborea Ginko biloba o Salisburia adiantifolia in zolla Circonferenza fusto da 90/10 cm h 10 m SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni  SOMMANO cad.					1,00 <hr/> 1,00	9'245,00	9'245,00
100 / 101 VN-VE-016 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arborea Tilia platyphyllos in zolla Circonferenza fusto da 100/110, altezza 10 metri, primo palco rameale a 3,5-4,0 m dal colletto..  SOMMANO cad.					1,00 <hr/> 1,00	9'245,00	9'245,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							171'922,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							171'922,82
	SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni Da posizionarsi a livello del parcheggio in aiola predisposta  SOMMANO cad.					2,00		
						2,00	5'950,00	11'900,00
101 / 102 VN-VE-068 19/12/2021	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente, compreso il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la fornitura ed il collocamento di pali tutori in ... irrigazione, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante. per piante di circ. 90 a 110 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni Vedi voce n° 100 [cad. 1.00] Vedi voce n° 101 [cad. 2.00]  SOMMANO cad.					1,00		
						2,00		
						3,00	334,50	1'003,50
102 / 103 VN-VE-025 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Pistacia lentiscus altezza 125/150 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni  SOMMANO cad.					15,00		
						15,00	34,60	519,00
103 / 104 VN-VE-026 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Eleagnus x Ebbingei altezza 150/175 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni  SOMMANO cad.					12,00		
						12,00	52,80	633,60
104 / 105 VN-VE-027 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Punica granatum altezza 150/175 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni  SOMMANO cad.					10,00		
						10,00	50,40	504,00
105 / 106 VN-VE-029 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Arbutus unedo H 150/175 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni  SOMMANO cad.					13,00		
						13,00	68,70	893,10
106 / 107 VN-VE-033 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Callistemon citrinus splendens H 100/125 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni  SOMMANO cad.					11,00		
						11,00	31,90	350,90
	<b>A R I P O R T A R E</b>							187'726,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							187'726,92
107 / 108 VN-VE-031 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Jasminum nudiflorum H 125/150 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					48,00		
	SOMMANO cad.					48,00	10,80	518,40
108 / 109 VN-VE-034 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Acca sellowiana H 140/160 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	59,60	476,80
109 / 110 VN-VE-036 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Ziziphus jujuba circ 14/16 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	195,20	390,40
110 / 111 L.04.45.0025. 005 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie rampicante Hedera helix hibernica in vaso Altezza da 1.00 a 1.25 m SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					38,00		
	SOMMANO cad.					38,00	9,24	351,12
111 / 112 L.04.40.0220. 025 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Osmanthus fragrans o Olea fragrans in zolla o vaso Altezza da 1.50 a 1.75 m in zolla SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					14,00		
	SOMMANO cad.					14,00	62,49	874,86
112 / 113 L.04.40.0040. 005 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Calicanthus nelle varietà floridus o praecox in zolla Altezza da 1.25 a 1.50 m in zolla SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					11,00		
	SOMMANO cad.					11,00	26,71	293,81
113 / 114 L.07.10.0085. 005 19/12/2021	Messa a dimora di piante arbustive o piccoli alberi in zolla o vaso, per altezza da 1 m fino a 2 m, fornitura e stesa di 20 l. di terriccio torboso, concimazione ed irrigazione con 15 l. di acqua, esclusa la fornitura delle piante, la pacciamatura e gli oneri di manutenzione e garanzia. . SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni Pistacia lentiscus					15,00		
	A R I P O R T A R E					15,00		190'632,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					15,00		190'632,31
	Eleagnus x Ebbingei Punica granatum Arbutus unedo Jasminum nudiflorum Callistemon citrinus splendens Acca sellowiana Ziziphus jujuba Ziziphus jujuba Olea fragrans Hedera hybernica Calicanthus praecox  SOMMANO cad.					12,00 10,00 13,00 48,00 11,00 8,00 2,00 2,00 14,00 38,00 11,00 <hr/> 184,00	21,07	3'876,88
114 / 115 VN-VE-038 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Hemerocallis "Stella de Oro" VASO 9 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni  SOMMANO cad.					60,00 <hr/> 60,00	6,90	414,00
115 / 116 VN-VE-044 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Helichrysum hyblaeum VASO 9 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni  SOMMANO cad.					36,00 <hr/> 36,00	4,20	151,20
116 / 117 VN-VE-048 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Teucrium fruticans azureum VASO 9 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni  SOMMANO cad.					135,00 <hr/> 135,00	4,20	567,00
117 / 118 VN-VE-051 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Thymus vulgaris VASO 9 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni  SOMMANO cad.					24,00 <hr/> 24,00	4,20	100,80
118 / 119 VN-VE-055 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Liriope muscaria VASO 9 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni  SOMMANO cad.					84,00 <hr/> 84,00	9,50	798,00
119 / 120 VN-VE-057 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Pachysandra terminalis VASO 9 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni  SOMMANO cad.					162,00 <hr/> 162,00	4,90	793,80
	A RIPORTARE							197'333,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							197'333,99
120 / 121 VN-VE-058 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Ajuga reptans VASO 9 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					184,00		
	SOMMANO cad.					184,00	5,50	1'012,00
121 / 122 VN-VE-059 19/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Matteuccia struthiopteris VASO 9 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					42,00		
	SOMMANO cad.					42,00	8,20	344,40
122 / 123 L.07.10.0070. 010 19/12/2021	Messa a dimora di piante tappezzanti in vaso o fitocella, di diam. 9/12 cm o similare e di varietà garantita, in buon stato, prive di lesioni o patologie in atto, compresa la forni ... avoro finito a regola d'arte, esclusa la fornitura degli arbusti e gli oneri di manutenzione e garanzia. su terreno nudo SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni Hemerocallis "Stella de Oro" Helichrysum hyblaenum Teucrium fruticans azureum Thymus vulgaris Liriope muscaria. Pachysandra terminalis Ajuga reptans Matteuccia struthiopteris					10,00 6,00 27,00 3,00 14,00 27,00 23,00 14,00		
	SOMMANO m²					124,00	22,14	2'745,36
123 / 124 L.04.40.0156. 010 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Hypericum nelle varietà calicinum o patulum "Hidcote" o x moserarium o x m. "Tricolor" in vaso In vaso da 18 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni Hypericum moserianum					20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	5,29	105,80
124 / 125 VN-VE-030 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Loropetalum chinense rubrum 'Fire Dance' VASO 18 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	8,60	86,00
125 / 126 VN-VE-032 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Phlomis fruticosa VASO 18 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					72,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					72,00		201'627,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					72,00		201'627,55
	SOMMANO cad.					72,00	6,20	446,40
126 / 127 L.04.40.0340. 005 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Spiraea spp in vaso Diametro vaso 18 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni Spiraea japonica 'Anthony Waterer' Spiraea japonica goldflame					69,00 96,00		
	SOMMANO cad.					165,00	5,19	856,35
127 / 128 L.04.40.0305. 005 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Rosmarinus officinalis in vaso Diametro vaso 18 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					70,00		
	SOMMANO cad.					70,00	4,43	310,10
128 / 129 VN-VE-041 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Salvia microphylla royal bumble VASO 18 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	5,50	55,00
129 / 130 VN-VE-042 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Perovskia "blue spire" VASO 18 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					120,00		
	SOMMANO cad.					120,00	5,50	660,00
130 / 131 VN-VE-043 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Lonicera fragrantissima VASO 24 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					11,00		
	SOMMANO cad.					11,00	17,40	191,40
131 / 132 VN-VE-045 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Edgeworthia chrysantha grandiflora VASO 24 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					20,00		
	SOMMANO cad.					20,00	28,00	560,00
132 / 133 VN-VE-046 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Myrtus communis VASO 24 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					9,00		
	SOMMANO cad.					9,00	26,20	235,80
	A R I P O R T A R E							204'942,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							204'942,60
133 / 134 VN-VE-047 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Forsythia x intermedia VASO 24 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					9,00		
	SOMMANO cad.					9,00	13,50	121,50
134 / 135 L.04.40.0015. 005 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Aucuba japonica nelle varietà crotonifolia o viridis o variegata in vaso Altezza da 0.60 a 0.80 m in vaso SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					6,00		
	SOMMANO cad.					6,00	21,02	126,12
135 / 136 VN-VE-049 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Hydrangea macrophylla 'Endless Summer® BloomStar' VASO 24 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					14,00		
	SOMMANO cad.					14,00	17,40	243,60
136 / 137 VN-VE-050 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Hydrangea aspera villosa VASO 24 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					16,00		
	SOMMANO cad.					16,00	17,40	278,40
137 / 138 VN-VE-028 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Rosa red drift VASO 14 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					240,00		
	SOMMANO cad.					240,00	7,50	1'800,00
138 / 139 VN-VE-037 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Rosmarinus officinalis prostratus VASO 18 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					165,00		
	SOMMANO cad.					165,00	5,50	907,50
139 / 140 L.04.40.0156. 010 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Hypericum nelle varietà calycinum o patulum "Hidcote" o x moserarum o x m. "Tricolor" in vaso In vaso da 18 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni Hypericum calycinum					180,00		
	SOMMANO cad.					180,00	5,29	952,20
	A R I P O R T A R E							209'371,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							209'371,92
140 / 141 VN-VE-039 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Lavandula angustifolia 'Hidcote' VASO 15 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					40,00		
	SOMMANO cad.					40,00	4,20	168,00
141 / 142 VN-VE-040 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Lavandula angustifolia rosea VASO 15 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					60,00		
	SOMMANO cad.					60,00	4,20	252,00
142 / 143 VN-VE-052 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Nandina domestica fire power VASO 12 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					116,00		
	SOMMANO cad.					116,00	4,20	487,20
143 / 144 VN-VE-053 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Santolina chamaecyparissus VASO 15 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					48,00		
	SOMMANO cad.					48,00	4,20	201,60
144 / 145 VN-VE-054 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Hyssopus officinalis VASO 15 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					60,00		
	SOMMANO cad.					60,00	4,20	252,00
145 / 146 L.04.40.0330. 010 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Skimmia japonica in vaso In vaso da 18 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					21,00		
	SOMMANO cad.					21,00	15,37	322,77
146 / 147 VN-VE-056 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Hedera helix elegantissima VASO 18 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					42,00		
	SOMMANO cad.					42,00	8,80	369,60
147 / 148	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Hosta							
	A R I P O R T A R E							211'425,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							211'425,09
VN-VE-060 20/12/2021	albomarginata VASO 18 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					84,00		
	SOMMANO cad.					84,00	10,80	907,20
148 / 149 VN-VE-061 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Hosta undulata 'Medio Variegata' VASO 18 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					84,00		
	SOMMANO cad.					84,00	10,80	907,20
149 / 150 VN-VE-062 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Pennisetum setaceum VASO 18 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					64,00		
	SOMMANO cad.					64,00	5,80	371,20
150 / 151 VN-VE-063 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Festuca ovina glauca VASO 18 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					96,00		
	SOMMANO cad.					96,00	5,80	556,80
151 / 152 VN-VE-064 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Festuca glauca "intense blue" VASO 18 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					54,00		
	SOMMANO cad.					54,00	5,80	313,20
152 / 153 VN-VE-065 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Pennisetum alopecurus "halmeln" VASO 18 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					68,00		
	SOMMANO cad.					68,00	5,80	394,40
153 / 154 VN-VE-066 20/12/2021	Fornitura in cantiere di specie arbustiva Muhlenbergia capillaris VASO 18 SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					28,00		
	SOMMANO cad.					28,00	5,80	162,40
154 / 155 VN-VE-069 20/12/2021	Messa a dimora di piante arbustive in vaso, di diam. 12-24 cm o similare e di varietà garantita, in buon stato, prive di lesioni o patologie in atto, compresa la fornitura di 30 l ... io per dare il lavoro finito a regola							
	A R I P O R T A R E							215'037,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							215'037,49
	d'arte, esclusa la fornitura degli arbusti e gli oneri di manutenzione e garanzia. SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni Hypericum x moserianum Loropetalum chinense rubrum 'Fire Dance' Phlomis fruticosa Spiraea japonica 'Anthony Waterer' Spiraea japonica goldflame Rosmarinus officinalis Salvia microphylla royal bumble Perovskia "blue spire" Lonicera fragrantissima Edgeworthia chrysantha grandiflora Myrtus communis Forsythia x intermedia Aucuba japonica 'Rozannie' Hydrangea macrophylla 'Endless Summer® BloomStar' Hydrangea aspera villosa Rosa red drift Rosmarinus officinalis prostratus Hypericum calycinum Lavandula angustifolia 'Hidcote' Lavandula angustifolia rosea Nandina domestica fire power Santolina chamaecyparissus Hyssopus officinalis Skimmia japonica Hedera helix elegantissima Hosta albomarginata Hosta undulata 'Medio Variegata' Pennisetum setaceum Festuca ovina glauca Festuca glauca "intense blue" Pennisetum alopecurus "halmeln" Muhlenbergia capillaris					20,00 10,00 72,00 69,00 96,00 70,00 10,00 120,00 11,00 20,00 9,00 9,00 6,00  14,00 16,00 240,00 165,00 120,00 40,00 60,00 116,00 48,00 60,00 21,00 42,00 84,00 84,00 64,00 96,00 54,00 68,00 28,00		
	<b>SOMMANO cad.</b>					<b>1'942,00</b>	5,90	<b>11'457,80</b>
155 / 156 L.07.10.0060. 015 22/12/2021	Fornitura e stesa di pacciamatura di origine organica, prodotta dalla triturazione di cortecce di piante resinose per uno spessore minimo di cm 10, esclusa la presenza di inerti o ... l'onere per lo spargimento e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per aree oltre i 100 m² SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni Area ad arbusti Area ad arbusti ombra Area a tappezzanti Area a tappezzanti ombra Area a gramincee di arredo					410,00 70,00 260,00 165,00 70,00		
	<b>SOMMANO m²</b>					<b>975,00</b>	5,71	<b>5'567,25</b>
	Parziale nuove piantumazioni (SbCat 6) euro Parziale piante, arbusti e tappezzanti (Cat 7) euro							119'044,83 119'044,83
	<b>prato e opere accessorie (Cat 8) scavi e ripristini (SbCat 1)</b>							
156 / 1 B.02.15.0007 .005 02/02/2022	Scavo comune a sezione aperta eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compresi i trovanti di volume inferiore a 0.3 m³ ed esclusa la sola roccia ... o assenza a parete inclinata 3/1 intesa come altezza su base, per una superficie in pianta da concordarsi con la							
	<b>A RIPORTARE</b>							<b>232'062,54</b>

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							232'062,54
	D.L. . SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 8 - prato e opere accessorie SbCat 1 - scavi e ripristini Scotico con recupero del terreno vegetale dall'area attualmente destinata a parco e aiuole ingresso parcheggio. *(par.ug.=75+108+2700+1417)	4300,00			0,100	430,00		
	SOMMANO m³					430,00	3,73	1'603,90
157 / 207 B.02.15.0027 .005 21/12/2021	Formazione di sottofondo e/o riempimento eseguito con inerte misto con granulometria 0-30 mm, proveniente da impianti di riciclaggio e giudicato idoneo dalla D.L.. Nel prezzo si in ... i appalti pubblici di lavori, forniture e servizi e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. . SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 8 - prato e opere accessorie SbCat 1 - scavi e ripristini Superficie estradosso parcheggio A detrarre fori passanti e biolago *(par.ug.=125+(74*3)+230)	7200,00 577,00			0,050 0,050	360,00 -28,85		
	Sommano positivi m³ Sommano negativi m³					360,00 -28,85		
	SOMMANO m³					331,15	20,59	6'818,38
158 / 209 L.04.10.0005. 005 21/12/2021	Fornitura in cantiere di terra Terra vegetale naturale SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 8 - prato e opere accessorie SbCat 1 - scavi e ripristini Apporto dall'esterno ad integrazione dei 2500 mc recuperati nello scavo di sbancamento dell'area	4000,00			0,500	2'000,00		
	SOMMANO m³					2'000,00	16,66	33'320,00
159 / 210 L.04.10.0005. 010 21/12/2021	Fornitura in cantiere di terra Terra vegetale selezionata SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 8 - prato e opere accessorie SbCat 1 - scavi e ripristini aree a prato e a verde in genere terreno recuperato dal parco in detrazione	7900,00			0,200	1'580,00 -430,00		
	Sommano positivi m³ Sommano negativi m³					1'580,00 -430,00		
	SOMMANO m³					1'150,00	22,99	26'438,50
160 / 211 L.07.05.0065. 005 21/12/2021	Spargimento di terreno vegetale (10-30 cm, terreno a granulometria fine e più o meno ricco di sostanza organica) secondo le indicazioni della D.L. . SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 8 - prato e opere accessorie SbCat 1 - scavi e ripristini INTERVENTO DI MODELLAZIONE DEI PIANI DEL PARCO CON STESA DEL TERRENO terreno precedentemente derivante dallo scotico del parco e accantonato terreno derivato dallo scavo e ritenuto idoneo dalla DL per formazione terreno parco e accantonato terreno fornito strato profondo Vedi voce n° 209 [m³ 2 000.00] terreno fornito strato fertile Vedi voce n° 210 [m³ 1 150.00]					430,00 2'500,00 2'000,00 1'150,00		
	SOMMANO m³					6'080,00	3,23	19'638,40
	<b>A RIPORTARE</b>							319'881,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							319'881,72
	Parziale scavi e ripristini (SbCat 1) euro							87'819,18
	<b>lavori edili (SbCat 2)</b>							
161 / 206 VN-VE-085 21/12/2021	Fornitura e posa di fillm estruso antiradice in polietilene a bassa densità (LDPE), con funzione di barriera al vapore, di strato antimbibizione e di protezione antiradice. A garan ... 5114) 275 g/m2 • additivo stabilizzante ai raggi U.V. nerofumo • spessore (UNI 8279) 0,3 mm • misura rotolo 2,00 x 50 m SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 8 - prato e opere accessorie SbCat 2 - lavori edili Superficie estradosso parcheggio limitata alle aree alberate	160,00 165,00 180,00 250,00 250,00 90,00 310,00 75,00 500,00 30,00			1,100 1,100 1,100 1,100 1,100 1,100 1,100 1,100 1,100 1,100	176,00 181,50 198,00 275,00 275,00 99,00 341,00 82,50 550,00 33,00		
	(par.ug.=6*5)							
	<b>SOMMANO m²</b>					2'211,00	5,20	11'497,20
162 / 208 E.01.03.0365 .010 21/12/2021	Telo in feltro non tessuto in fiocco realizzato in fibra di poliestere GNT grammatura 400 g/m² SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 8 - prato e opere accessorie SbCat 2 - lavori edili Superficie estradosso parcheggio A detrarre fori passanti e biolago *(par.ug.=125+(74*3)+230)	577,00				7'200,00 -577,00		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					7'200,00 -577,00		
	<b>SOMMANO m²</b>					6'623,00	1,81	11'987,63
163 / 212 L.09.010.003 0.01 09/02/2022	Fornitura e posa in opera di pavimento autobloccante nel tipo e nell'aspetto a scelta della D.L. eseguito in piastre grigliate prefabbricate di L.09.010 PAVIMENTAZIONI PER PISTE CI ... D.L. e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d' arte. in polipropilene, stabilizzato ai raggi U.V. SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 8 - prato e opere accessorie SbCat 2 - lavori edili parcheggi auto in ricarica elettrica	13,60			2,000	27,20		
	<b>SOMMANO m²</b>					27,20	30,23	822,26
164 / 213 B.18.10.0250 .007 09/02/2022	Fornitura e posa in opera di cordoni prefabbricati nel tipo a scelta della D.L., eseguiti in conglomerato cementizio vibrato, posati a correre su massetto di sottofondo di qualsiasi ... do, il rispetto della marcatura CE, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. sezione 8x25 cm SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 8 - prato e opere accessorie SbCat 2 - lavori edili (lung.=15,5+5)		20,50			20,50		
	<b>A RIPORTARE</b>					20,50		344'188,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					20,50		344'188,81
	SOMMANO m					20,50	32,57	667,69
	Parziale lavori edili (SbCat 2) euro							24'974,78
	<b>prati e tetti verdi (SbCat 7)</b>							
165 / 157 L.07.10.0035. 005 20/12/2021	Formazione di tappeto erboso, mediante fresatura e spietramento del terreno, successiva semina, reinterro e rullatura finale. Nel prezzo si intende compreso e compensato l'onere pe ... primo innaffiamento e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per superfici fino a m². 2.500. SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 8 - prato e opere accessorie SbCat 7 - prati e tetti verdi area prato 1 area prato 2 area prato 3 area prato 4 area prato 5 area prato 6 area prato 7 area prato 8 area prato 9 area prato 10					120,00 1'050,00 1'100,00 270,00 470,00 1'750,00 1'450,00 500,00 110,00 80,00		
	SOMMANO m²					6'900,00	4,16	28'704,00
166 / 158 L.07.10.0040. 005 20/12/2021	Concimazione di fondo effettuata con concime organico-minerale con titolo minimo NPK 7-5-5 e Mg min. 1%, da eseguirsi a macchina, secondo le indicazioni della D.L., in quantità minima di 100 g/ m2. . SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 8 - prato e opere accessorie SbCat 7 - prati e tetti verdi Vedi voce n° 156 [m² 975.00] Vedi voce n° 157 [m² 6 900.00]					975,00 6'900,00		
	SOMMANO m²					7'875,00	0,38	2'992,50
167 / 159 VN-VE-070 20/12/2021	Sistema di inverdimento estensivo resistente alla compressione con elemento di accumulo idrico su strutture con impermeabilizzazione antiradice esistente. SpCat 2 - OPERE A VERDE OS24 Cat 8 - prato e opere accessorie SbCat 7 - prati e tetti verdi Copertura locali servizio					360,00		
	SOMMANO mq					360,00	36,00	12'960,00
	Parziale prati e tetti verdi (SbCat 7) euro Parziale prato e opere accessorie (Cat 8) euro Parziale OPERE A VERDE OS24 (SpCat 2) euro ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							44'656,50 157'450,46 311'605,54
	<b>A RIPORTARE</b>							389'513,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							389'513,00
	<b>OPERE BIOLAGO OG6 (SpCat 3) principale (Cat 1) lavori edili (SbCat 2)</b>							
168 / 160 E.01.04.0156 .005 20/12/2021	Sovrapprezzo allo scavo a sezione ristretta ed allo scavo di sbancamento preventivo per il rinterro dei cavi di posa, su specifico ordine della Direzione Lavori, con materiale arid ... della sagoma dei manufatti, dei tubi con il relativo rinfianco o rivestimento, del cassonetto e della pavimentazione.  SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 2 - lavori edili strato di fondo h10-15cm scavo biolago	12,00	12,00	3,140	0,100	45,22		
	SOMMANO m³					45,22	23,21	1'049,56
169 / 161 E.03.05.0080 .005 20/12/2021	Fornitura e posa di telo di rete antiroccia per protezione condotte interrate, realizzato con polimeri estrusi. I teli dovranno risultare resistenti agli agenti chimici presenti ne ... ne del telo per almeno 15 cm ed ogni altro onere per garantire la protezione della condotta a perfetta regola d' arte. . SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 2 - lavori edili telo di protezione esterno base	11,00	11,00	3,140		379,94		
	SOMMANO m²					379,94	9,20	3'495,45
170 / 162 B.24.45.0010 .005 22/12/2021	Fornitura e posa in opera di membrana impermeabile in caucciù sintetico EPDM (Etilene Propilene Diene Monomero) nella costruzione di sistemi impermeabilizzanti orizzontali per oper ... tro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sarà misurata l'effettiva superficie in vista. spessore 1.2 mm SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 2 - lavori edili Vedi voce n° 161 [m² 379.94] telo di protezione esterno laterale		70,00		1,500	379,94 105,00		
	SOMMANO m²					484,94	24,92	12'084,70
171 / 163 E.01.03.0365 .010 20/12/2021	Telo in feltro non tessuto in fiocco realizzato in fibra di poliestere GNT grammatura 400 g/m² SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 2 - lavori edili Vedi voce n° 161 [m² 379.94] telo di protezione esterno laterale	2,00	30,00	3,140	1,500	379,94 282,60		
	SOMMANO m²					662,54	1,81	1'199,20
172 / 164 VN-BIO-001 20/12/2021	Fornitura e posa in opera collegamenti e scarichi su membrana impermeabile in caucciù sintetico EPDM (Etilene Propilene Diene Monomero) nella costruzione di sistemi impermeabilizza ... diametro corrispondente ai progettii tutto seguendo le indicazioni della DL per dare il lavoro finito a regola d'arte. SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 2 - lavori edili collegamenti e scarichi biolago							
	<b>A RIPORTARE</b>							407'341,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							407'341,91
	scarchi di fondo immissione acqua di ricircolo sistema di controllo livello (troppopieno, reintegro, elettrico) sistema elettrico ed illuminazione  SOMMANO cadauno					3,00 1,00 1,00 1,00 <hr/> 6,00	150,00	900,00
173 / 188 B.06.60.0010 .015 07/02/2022	Fornitura e posa in opera di pozzetti normali prefabbricati completi di fondo, da impiegarsi in opere di edilizia per la raccolta di acque di scorrimento o l'ispezioni di reti in g ... a regola d'arte. Gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. dimensioni interne 50x50x50 cm SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 2 - lavori edili POZZETTO DI SCARICO alloggio saracinesche scarico per collegamento con pozzi a dispersione  SOMMANO cad.					1,00 <hr/> 1,00	69,35	69,35
174 / 189 B.06.60.0015 .025 07/02/2022	Fornitura e posa in opera di prolunghe normali prefabbricate per pozzetti, da impiegarsi in opere di edilizia per la raccolta di acque di scorrimento o l'ispezioni di reti in gener ... a regola d'arte. Gli eventuali ripristini delle pavimentazioni saranno computati a parte. dimensioni interne 50x50x50 cm SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 2 - lavori edili Vedi voce n° 188 [cad. 1.00]  SOMMANO cad.					1,00 <hr/> 1,00	60,02	60,02
175 / 190 B.06.65.0030 .010 20/12/2021	Fornitura e posa in opera di chiusure quadrangolari comuni in ghisa sferoidale prodotti con classe di qualità prevista dalla norma UNI EN 1563, completi di telaio munito di support ... tura CE, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. chiusure pesanti - peso totale oltre 30 kg SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 2 - lavori edili Vedi voce n° 188 [cad. 1.00]  SOMMANO kg  Parziale lavori edili (SbCat 2) euro  <b>fornitura e posa materiale idraulico (SbCat 3)</b>				32,000	32,00 <hr/> 32,00	5,28	168,96
176 / 167 D.05.50.0110 .185 27/12/2021	SIGMA 80 ( PE 100 ) PN 6 DE mm. 75 SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico drenaggi zone con substrato e muretti di separazione  SOMMANO m	6,00	20,00			120,00 <hr/> 120,00	6,77	812,40
177 / 170 G.01.03.0082 .335 20/12/2021	Fornitura e posa di tubazioni in polietilene alta densità sigma 63 PE 80 atossiche idonee per il trasporto di acqua potabile e da potabilizzare, e/o per il trasporto di fluidi alim ... scavo che all'interno di pozzetti, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. PN 12.5 DE 90 mm							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							409'352,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							409'352,64
	SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico tubazione di scarico biolago  SOMMANO m		30,00			30,00 <hr/> 30,00	16,66	499,80
178 / 171 G.01.03.0082 .325 20/12/2021	Fornitura e posa di tubazioni in polietilene alta densità sigma 63 PE 80 atossiche idonee per il trasporto di acqua potabile e da potabilizzare, e/o per il trasporto di fluidi alim ... scavo che all'interno di pozzetti, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. PN 12.5 DE 63 mm SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico scarico di fondo ricircolo acqua fontana  SOMMANO m	3,00 2,00	40,00 30,00			120,00 60,00 <hr/> 180,00	9,13	1'643,40
179 / 172 VN-BIO-002 20/12/2021	Fornitura e posa gruppo di controllo elettronico di livello a due funzioni per fontana "CL 24/22E", essenzialmente costituito da: contenitore da incasso 160x150x(h)175 mm con placca ... livello d'acqua da ripristinare, comanda avviamento e fermo della pompa in funzione del livello di sicurezza operativa. SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico CONTROLLO LIVELLO BIOLAGO  SOMMANO cad.					1,00 <hr/> 1,00	1'275,00	1'275,00
180 / 173 B.06.55.0010 .003 20/12/2021	Fornitura e posa in opera di tubi in PE/AD doppia parete con superficie esterna corrugata e superficie interna liscia, giuntati mediante manicotti e posati interrati completi di tutti gli accessori ... il lavoro finito a regola d'arte. E' escluso il solo reinterro comune che sarà computato a parte. diametro esterno 50 mm SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico collegamenti elettrici fontana e elettrovalvole  SOMMANO m	2,00	50,00			100,00 <hr/> 100,00	3,41	341,00
181 / 174 G.01.03.0090 .105 20/12/2021	Fornitura e posa di tubazioni in polietilene bassa densità (PEBD) atossiche corrispondenti alle norme UNI 7990 - 7991 e alla Circolare Ministeriale n° 102/78, realizzati esclusivamente ... ali ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte secondo le indicazioni impartite dalla DL. PN 10 DE 20 SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico collegamento sonda di livello per reintegro  SOMMANO m		30,00			30,00 <hr/> 30,00	1,54	46,20
182 / 175 G.01.03.0082 .320 20/12/2021	Fornitura e posa di tubazioni in polietilene alta densità sigma 63 PE 80 atossiche idonee per il trasporto di acqua potabile e da potabilizzare, e/o per il trasporto di fluidi alim ... scavo che all'interno di pozzetti, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. PN 12.5 DE 50 mm SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							413'158,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							413'158,04
	SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico collegamento sonda di livello per scarico troppopieno		35,00			35,00		
	SOMMANO m					35,00	6,58	230,30
183 / 176 VN-BIO-003 20/12/2021	Fornitura e posa in opera di piletta di scarico di fondo diametro 2"o 3", completa di imbuto in acciaio inossidabile, griglia e vite in ottone cromato, sifone in PE, guaina impermeabile ... nto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Da realizzarsi mediante getto in opera del fondo di cls. SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico pilette scarico di fondo					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	125,00	250,00
184 / 177 VN-BIO-009 20/12/2021	Pozzetto per fontana con filtro di alimentazione pompa, interamente in acciaio Inox: esterno telaio 450x450 mm, griglia a pavimento in profilato piatto da 25x2 mm con viti di fissa ... ionato per una portata max suggerita di 1.000 litri/min, dispositivo di agevole estrazione del cestello; raccordo 3" F. SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico scarico di fondo per ricircolo					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	1'800,00	1'800,00
185 / 178 VN-BIO-004 20/12/2021	Fornitura e posa in opera di erogatore per fontane attacco diametro 2", portata 250l/min SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico erogatori fontana					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	380,00	380,00
186 / 179 B.62.29.0260 .035 20/12/2021	Fornitura e posa in opera di quadro/armadio in resina di poliestere insaturo rinforzato con fibre di vetro, disponibili in versione con porta a vetro oppure porta cieca, all'interno ... rio per la posa ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. dim. HxLxP (1000x800x300) mm, porta cieca SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	1'053,40	1'053,40
187 / 180 G.01.01.0095 .040 20/12/2021	Fornitura di filtro a rete con corpo in materiale termoplastico e filtro in materiale plastico o acciaio inox, grado di filtrazione da 50 a 150 MESH, idoneo per pressioni di esercizio fino a 8 atm. 3" q max 30 mc/h SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico filtro per ricircolo biolago					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	113,00	113,00
188 / 181	Fornitura e posa in opera di gruppo di presa e							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							416'984,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							416'984,74
G.01.04.0103 .005 20/12/2021	controllo per impianti irrigui automatizzati, da realizzarsi secondo particolare costruttivo fornito dalla D.L. da installarsi in der ... pera a perfetta regola d'arte. Sono compresi gli oneri per scavo, reinterro e sistemazione. per valvole idrauliche da 3" SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico collegamento filtro e collettore ingresso pompa Vedi voce n° 180 [cad. 1.00]					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	953,50	953,50
189 / 182 E.01.09.0010 .005 20/12/2021	Fornitura e posa in opera di manufatti in acciaio inox (ringhiere, recinzioni, griglie, cancelli, staffe, porte, finestre compreso il vetro retinato, scossaline, tubazioni, ecc.). ... li : anditi, centine, sostegni, puntelli, ecc. ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico collettore di uscita 1 via e di entrata 1 via per elettropompa ricircolo diametro 2"-3"		45,00			45,00		
	SOMMANO kg					45,00	13,99	629,55
190 / 183 VN-BIO-007 20/12/2021	Fornitura e posa Elettropompa centrifuga monoblocco orizzontale corpo in ghisa, girante in acciaio AISI 316 (in ghisa la serie 65 e superiori), motore trifase 400 V, 1400 giri/min, ... ngiata DN 3" mm, mandata 2" . Caratteristiche idrauliche nel punto di lavoro: Portata 200-400 l/min, Prevalenza 2-10 m. SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico pompa di ricircolo					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	1'350,00	1'350,00
191 / 184 VN-VE-086 20/12/2021	Fornitura e posa valvola a comando elettrico robusta con coperchio per una facile manutenzioen. Dotata di membrana in Santoprene® con bordo rivoltato, resistente all'usura, a perfe ... -114 l/min con pressione di esercizio: 0,7-10 bar (10-150 psi) Garanzia 3 anni elettrovalvola bistabile Ø 1" da 9-12-24V SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico elettrovalvola per reintegro acqua biolago					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	60,00	60,00
192 / 185 B.72.78.0018 .001 20/12/2021	Fornitura e posa in opera di cassonetto estrattore d'aria, costruita con telaio portante in estruso di lega di alluminio (UNI 6060), angolari costruiti in nylon caricato con fibra ... estrattore al fine di evitare la trasmissione delle vibrazioni prodotte dalle sezioni ventilanti. Portata aria 500 mc/h SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico estrattore aria vano tecnico					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	1'622,90	1'622,90
	<b>A R I P O R T A R E</b>							421'600,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							421'600,69
193 / 186 VN-BIO-008 20/12/2021	L'elettropompa per ridurre al minimo il livello di ristagno dell'acqua nei pozzetti, per accurato prosciugamento di vani tecnici e locali interrati: corpo diffusore, girante e gri ... a ridott differenziale, raccordo di mandata 1 1/2" M con valvola di ritegno, portata 20 - 120 l/min, prevalenza 6-10 m. SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico POMPA VANO TECNICO					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	300,00	300,00
194 / 187 G.01.03.0082 .320 20/12/2021	Fornitura e posa di tubazioni in polietilene alta densità sigma 63 PE 80 atossiche idonee per il trasporto di acqua potabile e da potabilizzare, e/o per il trasporto di fluidi alim ... scavo che all'interno di pozzetti, compreso ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. PN 12.5 DE 50 mm SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico TUBAZIONE DI SCARICO POMPA VANO TECNICO COLLEGAMENTO POZZETTTO SCARICO A POZZI A DISPERSIONE		50,00			50,00		
			30,00			30,00		
	SOMMANO m					80,00	6,58	526,40
195 / 191 G.01.04.0065 .010 20/12/2021	Formazione di presa per scarico realizzata mediante tronchetto in tubo zincato da 1", filettato all'estremità libera con applicato rubinetto da 1" maschio a due vie tipo "Sicilia" ... usura rapida da 1" ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, escluso pozzetto. diametro 2" SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 1 - principale SbCat 3 - fornitura e posa materiale idraulico SCARICO DI FONDO BIOLAGO					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	82,69	248,07
	Parziale fornitura e posa materiale idraulico (SbCat 3) euro Parziale principale (Cat 1) euro							14'134,92 33'162,16
	<b>piante, arbusti e tappezzanti (Cat 7) lavori edili (SbCat 2)</b>							
196 / 169 E.01.08.0100 .010 27/12/2021	Fornitura e posa in opera di rivestimento esterno in pietra calcarea a scelta della Direzione Lavori, eseguito con sassi grezzi calcarei posati a giunti aperti e a corsi regolari e ... re del trasporto a discarica del materiale di risulta eccedente e la relativa indennità di discarica. - a corsi regolari SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 2 - lavori edili rivestimento pareti calcestruzzo, aree a vista 3cm		120,00	3,140	0,030	11,30		
	SOMMANO m²					11,30	137,47	1'553,41
	Parziale lavori edili (SbCat 2) euro							1'553,41
	<b>nuove piantumazioni (SbCat 6)</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							424'228,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							424'228,57
197 / 165 D.05.05.0010 .005 28/12/2021	Ghiaia lavata di cava o di fiume, con elementi delle dimensioni di cui ai tipi sotto elencati. ghiaino granulometria 7-15 mm SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni substrato lavato per biolago O GHIAIA FINE LAVATA	110,00			0,400	44,00		
	SOMMANO m³					44,00	18,45	811,80
198 / 166 D.05.05.0005 .005 28/12/2021	Sabbia lavata di cava o di fiume, con elementi delle dimensioni di cui ai tipi sotto elencati. sabbia fine granulometria 0-3 mm SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni alloggio piante acquatiche misto a terreno argilloso (proveniente anche da scavi in loco)		10,00	2,000	0,500	10,00		
	SOMMANO m³					10,00	23,58	235,80
199 / 168 B.02.15.0020 .005 27/12/2021	Scarifica e sistemazione di piani, per uno spessore variabile fino ad un massimo di circa 30 cm, idonea a ricevere successive pavimentazioni esterne, eseguita con mezzi meccanici i ... bordi perimetrali, il rispetto della marcatura CE e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. . SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni preparazione piani con substrato di riempimento e substrato di crescita limo-argilloso		230,00			230,00		
	SOMMANO m²					230,00	2,95	678,50
200 / 192 VN-VE-071 21/12/2021	Fornitura e messa a dimora di specie palustre Butomus Umbellatus VASO 8*8 SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					32,00		
	SOMMANO cadauno					32,00	9,70	310,40
201 / 193 VN-VE-072 21/12/2021	Fornitura e messa a dimora di specie palustre Caltha palustris plena VASO 8*8 SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	8,30	66,40
202 / 194 VN-VE-073 21/12/2021	Fornitura e messa a dimora di specie palustre iris laevigata VASO 18 SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					32,00		
	SOMMANO cadauno					32,00	10,30	329,60
203 / 195 VN-VE-074 21/12/2021	Fornitura e messa a dimora di specie palustre iris pseudacorus VASO 10*10 SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							426'661,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							426'661,07
	SbCat 6 - nuove piantumazioni					24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	7,80	187,20
204 / 196 VN-VE-075 21/12/2021	Fornitura e messa a dimora di specie palustre myosotis palustris VASO 18 SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	11,00	264,00
205 / 197 VN-VE-076 21/12/2021	Fornitura e messa a dimora di specie palustre Acorus gramineus 'Variegatus' VASO 18 SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	12,90	387,00
206 / 198 VN-VE-077 21/12/2021	Fornitura e messa a dimora di specie palustre nuphar lutea VASO 30 SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					14,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	22,90	320,60
207 / 199 VN-VE-078 21/12/2021	Fornitura e messa a dimora di specie palustre nymphaea 'Bernice Ikins' VASO 30 SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	27,30	218,40
208 / 200 VN-VE-079 21/12/2021	Fornitura e messa a dimora di specie palustre nymphaea 'Manee Red' VASO 30 SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	34,70	208,20
209 / 201 VN-VE-080 21/12/2021	Fornitura e messa a dimora di specie palustre nymphoides peltata VASO 10*10 SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	11,60	278,40
210 / 202 VN-VE-081 21/12/2021	Fornitura e messa a dimora di specie palustre polygonum amphibium VASO 9 SpCat 3 - OPERE BIOLAGO OG6 Cat 7 - piante, arbusti e tappezzanti SbCat 6 - nuove piantumazioni					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					8,00		428'524,87



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							429'493,87
	<b>OPERE DA CARPENTIERE OS6 (SpCat 4) arredi (Cat 9) lavori edili (SbCat 2)</b>							
214 / 218 B.24.20.0012 .005 18/02/2022	Fornitura e posa in opera di doppia membrana impermeabile BPE nella costruzione di sistemi impermeabilizzanti orizzontali per opere di copertura a vista con finitura superficiale a ... ro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sarà misurata l'effettiva superficie in vista. spessore 4 +4 mm SpCat 4 - OPERE DA CARPENTIERE OS6 Cat 9 - arredi SbCat 2 - lavori edili Copertura gazebo					30,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					30,00	32,09	962,70
215 / 219 B.39.05.0020 .005 08/02/2022	Fornitura e posa in opera di grigliato elettrosaldato per la realizzazione di pavimenti, gradini, bocche di lupo, caditoie e manufatti vari, eseguito con semilavorato in acciaio zi ... levamento ed abbassamento fino ad altezze di 5.00 m e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SpCat 4 - OPERE DA CARPENTIERE OS6 Cat 9 - arredi SbCat 2 - lavori edili tubolare 5 x 5 cm spessore 4 mm	6,00 9,00	8,00 5,00		5,830 5,830	279,84 262,35		
	SOMMANO kg					542,19	6,38	3'459,17
216 / 220 B.30.10.0020 .005 08/02/2022	Fornitura e posa in opera di manto di copertura in lamiera grecata autoportante di acciaio zincato preverniciato nei colori e nell'aspetto a scelta della D.L., costituito da lastre ... taglio, lo sfrido, il rispetto della marcatura CE, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SpCat 4 - OPERE DA CARPENTIERE OS6 Cat 9 - arredi SbCat 2 - lavori edili					30,00		
	SOMMANO m2					30,00	17,34	520,20
217 / 221 B.30.10.0045 .010 08/02/2022	Fornitura e posa in opera, a completamento del manto di copertura, di lattonerie a fissaggio diretto in lamiera sagomata quali copertine, raccordi di colmi, compluvi e displuvi per ... necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. acciaio zincato preverniciato spessore 6/10 di mm e sviluppo 25 cm SpCat 4 - OPERE DA CARPENTIERE OS6 Cat 9 - arredi SbCat 2 - lavori edili (par.ug.=8+8,2+3+5)	24,20				24,20		
	SOMMANO m					24,20	14,61	353,56
	Parziale lavori edili (SbCat 2) euro							5'295,63
	<b>lavori di carpenteria (SbCat 8)</b>							
218 / 214 O.36.10.0015 .010 08/02/2022	Bio Fornitura in cantiere e posa in opera di rivestimento esterno costituito da elementi lineari, tavole o listelli in legno massiccio realizzato e posato in opera a secco. Il rive ... i di applicazione							
	<b>A RIPORTARE</b>							434'789,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							434'789,50
	stabiliti nel C.S.A o dalla D.L.. Tutti i certificati del prodotto devono essere consegnati alla D.L.. SpCat 4 - OPERE DA CARPENTIERE OS6 Cat 9 - arredi SbCat 8 - lavori di carpenteria pareti gazebo pareti gazebo controsoffitto panche gazebo panche gazebo panche gazebo panche gazebo	2,00 2,00	3,00 5,00		3,000 3,000	18,00 30,00 30,00 2,25 5,00 1,75 4,00		
	SOMMANO m2					91,00	154,87	14'093,17
219 / 215 B.27.10.0030 .005 08/02/2022	Fornitura e posa in opera di orditura portante della copertura, comprendente grossa e piccola orditura, eseguita con travi lamellari segate in legno di abete con classe di resisten ... etto della marcatura CE, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. classe di resistenza GL 24 SpCat 4 - OPERE DA CARPENTIERE OS6 Cat 9 - arredi SbCat 8 - lavori di carpenteria Struttura gazebo pilastrini pilastrini copertura copertura copertura	7,00 10,00 3,00 2,00	0,15 0,15 3,00 8,00 5,00	0,150 0,150 0,200 0,200 0,200	3,000 3,000 0,200 0,200 0,200	0,47 0,68 0,36 0,64 0,20		
	SOMMANO m³					2,35	1'046,00	2'458,10
220 / 216 B.27.15.0015 .010 08/02/2022	Fornitura e posa in opera di listelli in legno di abete segato proveniente da gestione forestale sostenibile certificata, posati ortogonali alla linea di massima pendenza della fal ... to altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte e conforme al dettaglio fornito dalla D.L.. sezione 5x3 cm SpCat 4 - OPERE DA CARPENTIERE OS6 Cat 9 - arredi SbCat 8 - lavori di carpenteria Struttura gazebo					30,00		
	SOMMANO m					30,00	1,90	57,00
221 / 217 B.27.15.0040 .010 08/02/2022	Fornitura e posa in opera di tavolato di copertura, per interni ed esterni, eseguito in pannelli di legno stratificati con fibre orientate OSB3 provenienti da gestione forestale so ... ria, il rispetto della marcatura CE, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. spessore 22 mm SpCat 4 - OPERE DA CARPENTIERE OS6 Cat 9 - arredi SbCat 8 - lavori di carpenteria Copertura gazebo pavimento gazebo bordo *(par.ug.=4+4+5+5)	4,00 18,00	5,00		0,200	30,00 20,00 3,60		
	SOMMANO m²					53,60	18,13	971,77
222 / 222 L.01.05.0010. 015 08/02/2022	Fornitura in cantiere di panchina con struttura portante in metallo verniciato secondo le indicazioni della D.L. e piani di seduta con assi e listelli di legno, assemblata secondo i disegni esecutivi In legno di larice SpCat 4 - OPERE DA CARPENTIERE OS6 Cat 9 - arredi SbCat 8 - lavori di carpenteria							
	<b>A RIPORTARE</b>							452'369,54









Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	<b>RIPORTO</b>		
	<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>		
M	<b>LAVORI A MISURA euro</b>	461'311,61	100,000
M:001	OPERE DI IRRIGAZIONE OG6 euro	77'907,46	16,888
M:001.001	principale euro	13'894,00	3,012
M:001.001.001	scavi e ripristini euro	251,94	0,055
M:001.001.002	lavori edili euro	1'382,40	0,300
M:001.001.003	fornitura e posa materiale idraulico euro	7'226,95	1,567
M:001.001.004	fornitura e posa materiale di automazione euro	5'032,71	1,091
M:001.002	secondaria euro	12'232,44	2,652
M:001.002.001	scavi e ripristini euro	1'211,32	0,263
M:001.002.003	fornitura e posa materiale idraulico euro	11'021,12	2,389
M:001.003	collettori euro	20'833,56	4,516
M:001.003.001	scavi e ripristini euro	5'477,72	1,187
M:001.003.003	fornitura e posa materiale idraulico euro	15'355,84	3,329
M:001.004	distribuzione euro	9'809,50	2,126
M:001.004.003	fornitura e posa materiale idraulico euro	9'809,50	2,126
M:001.005	allestimento pozzo euro	21'137,96	4,582
M:001.005.001	scavi e ripristini euro	7'525,51	1,631
M:001.005.002	lavori edili euro	930,52	0,202
M:001.005.003	fornitura e posa materiale idraulico euro	12'681,93	2,749
M:002	OPERE A VERDE OS24 euro	311'605,54	67,548
M:002.006	trapianti ed abbattimenti euro	35'110,25	7,611
M:002.006.005	abbattimenti e trapianti euro	35'110,25	7,611
M:002.007	piante, arbusti e tappezzanti euro	119'044,83	25,806
M:002.007.006	nuove piantumazioni euro	119'044,83	25,806
M:002.008	prato e opere accessorie euro	157'450,46	34,131
M:002.008.001	scavi e ripristini euro	87'819,18	19,037
M:002.008.002	lavori edili euro	24'974,78	5,414
M:002.008.007	prati e tetti verdi euro	44'656,50	9,680
M:003	OPERE BIOLAGO OG6 euro	39'980,87	8,667
M:003.001	principale euro	33'162,16	7,189
M:003.001.002	lavori edili euro	19'027,24	4,125
M:003.001.003	fornitura e posa materiale idraulico euro	14'134,92	3,064
M:003.007	piante, arbusti e tappezzanti euro	6'818,71	1,478
M:003.007.002	lavori edili euro	1'553,41	0,337
M:003.007.006	nuove piantumazioni euro	5'265,30	1,141
M:004	OPERE DA CARPENTIERE OS6 euro	31'817,74	6,897
M:004.009	arredi euro	31'817,74	6,897
M:004.009.002	lavori edili euro	5'295,63	1,148
M:004.009.008	lavori di carpenteria euro	26'522,11	5,749
	<b>TOTALE euro</b>	461'311,61	100,000
	Riva del Garda, 28/02/2022		
	<b>A RIPORTARE</b>		

